
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 농정과 ~ 농정과

부서: 농정과
정책: 희망농촌건설
단위: 농촌활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농정과 18,089,371 17,230,273 859,098

국            344,056 345,368 △1,312

광          7,169,000 6,769,000 400,000

기            298,796 302,819 △4,023

분             69,082 69,082 0

도          1,729,100 1,446,661 282,439

시          8,479,337 8,297,343 181,994

희망농촌건설 8,661,704 8,132,549 529,155

국            342,056 343,368 △1,312

광          2,920,000 2,520,000 400,000

기            298,796 302,819 △4,023

분             69,082 69,082 0

도            839,110 816,671 22,439

시          4,192,660 4,080,609 112,051

농촌활력화 4,824,686 4,422,686 402,000

국             45,644 45,644 0

광          2,200,000 1,800,000 400,000

기             35,963 35,963 0

분             68,181 68,181 0

도            331,968 331,968 0

시          2,142,930 2,140,930 2,000

농촌활력화 지원사업 42,607 40,607 2,000

203 업무추진비 6,500 4,500 2,000

03 시책추진업무추진비 6,500 4,500 2,000

  ▣농정시책 업무추진                 4,150              3,150            1,000

  ▣농촌활력화 업무추진                 2,350              1,350            1,000

  경정4,150,000원

  경정2,350,000원

향토산업육성(맹종죽관광체험상품화) 1,367,000 967,000 400,000

광            900,000 500,000 400,000

도             60,000 60,000 0

시            407,000 407,000 0

402 민간자본이전 790,000 390,000 400,000

광            595,000 195,000 400,000

도             23,400 23,400 0

시            171,600 171,600 0

01 민간자본보조 790,000 390,000 400,000

  ▣맹종죽 관광체험 상품화               790,000            390,000          400,000  경정790,000,000원

광            595,000 195,000 400,000

도             23,400 23,400 0

시            171,600 171,600 0

농업인력육성 445,545 438,894 6,651

국             43,661 40,973 2,688

광            100,000 100,000 0

도             64,170 60,630 3,540

시            237,714 237,291 423

농촌체험마을 사무장 채용지원 16,200 12,960 3,240

국              9,000 7,200 1,800

도              2,700 2,160 540

- 1 -



부서: 농정과
정책: 희망농촌건설
단위: 농업인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              4,500 3,600 900

307 민간이전 16,200 12,960 3,240

국              9,000 7,200 1,800

도              2,700 2,160 540

시              4,500 3,600 900

02 민간경상보조 16,200 12,960 3,240

  ▣농촌체험마을 사무장 채용 지원(1마을)
               16,200             12,960            3,240      경정16,200,000원

국              9,000 7,200 1,800

도              2,700 2,160 540

시              4,500 3,600 900

농업경영컨설팅 20,000 5,000 15,000

국             12,000 3,000 9,000

도              4,000 1,000 3,000

시              4,000 1,000 3,000

307 민간이전 20,000 5,000 15,000

국             12,000 3,000 9,000

도              4,000 1,000 3,000

시              4,000 1,000 3,000

02 민간경상보조 20,000 5,000 15,000

  ▣농업경영컨설팅 지원                20,000              5,000           15,000  경정20,000,000원

국             12,000 3,000 9,000

도              4,000 1,000 3,000

시              4,000 1,000 3,000

경관보전직불제 9,890 21,479 △11,589

국              6,923 15,035 △8,112

시              2,967 6,444 △3,477

301 일반보상금 9,890 0 9,890

국              6,923 0 6,923

시              2,967 0 2,967

12 기타보상금 9,890 0 9,890

  ▣경관보전직불제                 9,890                  0            9,890  9,890,000원

국              6,923 0 6,923

시              2,967 0 2,967

307 민간이전 0 21,479 △21,479

국                  0 15,035 △15,035

시                  0 6,444 △6,444

02 민간경상보조 0 21,479 △21,479

  ▣경관보전직불제                     0             21,479         △21,479  경정0원

국                  0 15,035 △15,035

시                  0 6,444 △6,444

농특산물유통 678,146 594,136 84,010

국              3,305 2,305 1,000

도            106,720 98,710 8,010

시            568,121 493,121 75,000

농특산물 유통지원 280,521 260,521 20,000
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부서: 농정과
정책: 희망농촌건설
단위: 농특산물유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 80,000 60,000 20,000

02 민간경상보조 80,000 60,000 20,000

  ▣농산물 수출촉진 간접비 지원
               70,000             50,000           20,000      경정70,000,000원

농산물 우수관리제도(GAP) 활성화 2,950 2,940 10

도                890 880 10

시              2,060 2,060 0

301 일반보상금 2,950 2,940 10

도                890 880 10

시              2,060 2,060 0

12 기타보상금 2,950 2,940 10

  ▣농산물 우수관리제도(GAP) 인증수수료
                2,950              2,940               10      경정2,950,000원

도                890 880 10

시              2,060 2,060 0

농산물수출촉진자금 13,330 5,330 8,000

도             13,330 5,330 8,000

307 민간이전 13,330 5,330 8,000

도             13,330 5,330 8,000

02 민간경상보조 13,330 5,330 8,000

  ▣농산물 수출촉진 자금 지원
               13,330              5,330            8,000      경정13,330,000원

도             13,330 5,330 8,000

양곡관리지원 71,040 16,040 55,000

301 일반보상금 66,040 11,040 55,000

12 기타보상금 66,040 11,040 55,000

  ▣산물벼 판매 수송비 지원                55,000                  0           55,000  55,000,000원

양곡 관리지원(국가) 3,305 2,305 1,000

국              3,305 2,305 1,000

202 여비 2,278 1,278 1,000

국              2,278 1,278 1,000

01 국내여비 2,278 1,278 1,000

  ▣양곡관리 업무추진                 2,278              1,278            1,000  경정2,278,000원

국              2,278 1,278 1,000

축산경쟁력향상 1,498,693 1,468,158 30,535

국             70,200 75,200 △5,000

광            465,000 465,000 0

기            212,052 213,430 △1,378

분                901 901 0

도            161,657 149,445 12,212

시            588,883 564,182 24,701

한우 경쟁력제고 90,819 70,219 20,600

기             13,834 13,834 0

도             12,428 2,128 10,300

시             64,557 54,257 10,300
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부서: 농정과
정책: 희망농촌건설
단위: 축산경쟁력향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

403 자치단체등자본이전 90,819 70,219 20,600

기             13,834 13,834 0

도             12,428 2,128 10,300

시             64,557 54,257 10,300

02 공기관등에대한대행사업비 90,819 70,219 20,600

  ▣한우지예 고급육 생산장려금 지원
               20,600                  0           20,600      20,600,000원

도             10,300 0 10,300

시             10,300 0 10,300

조사료 생산장비지원(경영체) 27,935 12,500 15,435

기              3,622 5,000 △1,378

도              3,012 900 2,112

시             21,301 6,600 14,701

402 민간자본이전 27,935 12,500 15,435

기              3,622 5,000 △1,378

도              3,012 900 2,112

시             21,301 6,600 14,701

01 민간자본보조 27,935 12,500 15,435

  ▣조사료 생산장비 지원(경영체)
                9,055             12,500          △3,445      경정9,055,000원

기              3,622 5,000 △1,378

도                652 900 △248

시              4,781 6,600 △1,819

  ▣조사료 생산장비 지원(개별농가)
               18,880                  0           18,880      18,880,000원

도              2,360 0 2,360

시             16,520 0 16,520

가축공제 2,000 7,500 △5,500

국                  0 5,000 △5,000

도                800 1,000 △200

시              1,200 1,500 △300

403 자치단체등자본이전 2,000 7,500 △5,500

국                  0 5,000 △5,000

도                800 1,000 △200

시              1,200 1,500 △300

02 공기관등에대한대행사업비 2,000 7,500 △5,500

  ▣가축재해보험 지원                 2,000              7,500          △5,500  경정2,000,000원

국                  0 5,000 △5,000

도                800 1,000 △200

시              1,200 1,500 △300

가축질병관리 553,536 547,577 5,959

국            147,446 147,446 0

기             50,781 53,426 △2,645

도            128,310 129,633 △1,323

시            226,999 217,072 9,927

공동방제단운영비 77,748 83,040 △5,292

기             38,874 41,520 △2,646

도             19,437 20,760 △1,323
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부서: 농정과
정책: 희망농촌건설
단위: 가축질병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             19,437 20,760 △1,323

301 일반보상금 77,748 83,040 △5,292

기             38,874 41,520 △2,646

도             19,437 20,760 △1,323

시             19,437 20,760 △1,323

12 기타보상금 77,748 83,040 △5,292

  ▣공공방제단 운영비                77,748             83,040          △5,292  경정77,748,000원

기             38,874 41,520 △2,646

도             19,437 20,760 △1,323

시             19,437 20,760 △1,323

유기동물처리지원 34,095 22,845 11,250

101 인건비 7,045 4,045 3,000

04 기간제근로자등보수 7,045 4,045 3,000

  ▣기간제근로자등보수                 7,045              4,045            3,000

    ◎유기동물보호소 및 단속인부
                6,780              3,780            3,000        경정6,780,000원

206 재료비 6,600 4,600 2,000

01 재료비 6,600 4,600 2,000

  ▣보호소 약품, 사료구입                 6,600              4,600            2,000  경정6,600,000원

401 시설비및부대비 13,250 7,000 6,250

01 시설비 13,250 7,000 6,250

  ▣유기동물보호소 그늘막 설치                 6,250                  0            6,250  6,250,000원

공동방제단재료비 23,813 23,812 1

기             11,907 11,906 1

도              5,953 5,953 0

시              5,953 5,953 0

206 재료비 23,813 23,812 1

기             11,907 11,906 1

도              5,953 5,953 0

시              5,953 5,953 0

01 재료비 23,813 23,812 1

  ▣공동방제단 재료비                23,813             23,812                1  경정23,813,000원

기             11,907 11,906 1

도              5,953 5,953 0

시              5,953 5,953 0

농업 경쟁력 강화 9,203,896 8,888,896 315,000

국              2,000 2,000 0

광          4,249,000 4,249,000 0

도            889,990 629,990 260,000

시          4,062,906 4,007,906 55,000

농업기반확충 9,203,896 8,888,896 315,000

국              2,000 2,000 0

광          4,249,000 4,249,000 0

도            889,990 629,990 260,000

시          4,062,906 4,007,906 55,000
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부서: 농정과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농업기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농촌 생활환경정비 1,907,020 1,852,020 55,000

401 시설비및부대비 1,891,000 1,836,000 55,000

01 시설비 1,864,000 1,809,000 55,000

  ▣소규모 지역개발사업             1,125,000          1,070,000           55,000

    ◎하청면 대곡마을 도로개설                30,000                  0           30,000

    ◎하청면 장안마을 도로개설                25,000                  0           25,000

  30,000,000원

  25,000,000원

재정지원 지역개발사업 1,000,000 740,000 260,000

도            450,000 190,000 260,000

시            550,000 550,000 0

401 시설비및부대비 1,000,000 740,000 260,000

도            450,000 190,000 260,000

시            550,000 550,000 0

01 시설비 998,000 738,000 260,000

  ▣남부면 탑포마을 도로포장                30,000                  0           30,000  30,000,000원

도             30,000 0 30,000

  ▣하청면 서리마을 구거정비                20,000                  0           20,000  20,000,000원

도             20,000 0 20,000

  ▣하청면 옥계마을 도로개설                30,000                  0           30,000  30,000,000원

도             30,000 0 30,000

  ▣장목면 소계마을 도로개설                30,000                  0           30,000  30,000,000원

도             30,000 0 30,000

  ▣상문동 문동제시골 구거정비                60,000                  0           60,000  60,000,000원

도             60,000 0 60,000

  ▣상문동 삼거하마을 구거정비                30,000                  0           30,000  30,000,000원

도             30,000 0 30,000

  ▣수양동 해명1마을 엘리유리안아파트 주변 구
    거정비                30,000                  0           30,000      30,000,000원

도             30,000 0 30,000

  ▣수양동 양정마을 도로포장                30,000                  0           30,000  30,000,000원

도             30,000 0 30,000

행정운영경비(농정과) 223,771 208,828 14,943

기본경비 215,433 200,490 14,943

기본경비 215,433 200,490 14,943

201 일반운영비 138,545 130,062 8,483

01 사무관리비 61,608 59,625 1,983

  ▣급량비                20,883             18,900            1,983  경정20,883,000원

02 공공운영비 76,937 70,437 6,500

  ▣공공요금 및 제세                51,700             45,200            6,500  경정51,700,000원

202 여비 68,020 61,560 6,460

01 국내여비 68,020 61,560 6,460

  ▣농정 업무추진                68,020             61,560            6,460  경정68,020,000원
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